
 

Prot. (vedi segnatura) data, (vedi segnatura) 
 

All’Amministrazione trasparente 
         All’Albo on-line 

         Agli Atti 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA dell’Avviso per il conferimento di 
incarichi individuali relativi a “PERCORSI FORMATIVI E LABORATORI CO-CURRICULARI” 
dm 19/2024 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-48021  
CUP: B64D21000920006 
Titolo: “Nessuno escluso!” 
Linea di investimento: Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica  (D.M. 19/2024)   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa 
e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 
2024, n. 19) del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) Allegato 1 - 
Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 
scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di 85.319,96 € per la realizzazione degli Interventi; 

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004552 - 31/03/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANNALISA BARION



 
 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. AOOGABMI 0058542 del 
17/04/2024, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

 

VISTO il progetto denominato “Nessuno escluso!” relativo all’Avviso “Riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” di cui al D.M. n. 19/2024, nell’ambito della 
linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, Missione 4, 
Componente 1, del PNRR; 

 

PRESO ATTO che in data 4/11/2024 prot. n. AOOGABMI 0139961 del 12/10/2024 è stato 
rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore 
dell’Unità di missione per il PNRR; 

 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 10131 del 04/11/2024; 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 4022  del 22/03/2025 per il reclutamento di personale  interno per 
il conferimento di incarichi individuali relativi a “PERCORSI FORMATIVI E LABORATORI CO-
CURRICULARI” dm 19/2024; 

 
VISTE le candidature pervenute a questo ufficio nei termini previsti; 
 
VISTO il verbale della Commissione prot. n. 2448 del 20/02/2025 per la valutazione delle istanze; 

             

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria provvisoria: 
 
Docenti Esperti e Docenti Tutor per la realizzazione di n. 18 “Percorsi formativi e laboratori 
co-curriculari” DM 19/2024 
 

Scuola 
secondaria 
di I grado 
di: 

Percorsi formativi e laboratori 
co-curriculari: 

CANDIDATO 
ESPERTO 

Punteggio 
complessivamente 
attribuito 

CANDIDATO 
TUTOR 

Punteggio 
complessivamente 
attribuito 

CRESPINO 

1. Laboratorio sul metodo di studio Ghezzo Giulia 28 
Bianchini 
Marta 

14 

2. Laboratorio di giornalismo e 
social networks 

Ziviani Giulia 50 
Garbato 
Marcello 

40 

3. Supporto allo svolgimento dei 
compiti per casa 

Ballani Laura 28 
Bianchini 
Marta 

14 

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004552 - 31/03/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANNALISA BARION



 
4. Laboratorio di utilizzo di app 
digitali di grafica e di presentazione 

Maritan Chiara 23 
Celiberti 
Cinzia 

15 

PONTECC
HIO 

1. Preparazione all’Esame di stato Zonzin Paola 38 
Caruso 
Stefano 

29 

2. Preparazione all’Esame di stato 
Salmaso 
Beatrice 

42 
Chieregato 
Maria Chiara 

15 

3. Laboratorio di arte Tenan Sandra 36 
Benini 
Federico 

7 

4. Laboratorio di musica 
Benini 
Federico 

25 Tenan Sandra 22 

5. Laboratorio di teatro 1 
Zampollo 
Nadia 

37 
Gregnanin 
Mirca 

12 

6. Laboratorio di teatro 2 
Zampollo 
Nadia 

37 Maritan Chiara 15 

7. Supporto allo svolgimento dei 
compiti per casa 

Zecchin 
Michela 

21 
Quagliariello 
Antonella 

23 

POLESELL
A 

1. Giocare con la matematica 
Patergnani 
Elisa 

41 
Lucchiari 
Annalisa 

14 

2. Preparazione all’Esame di Stato 
Marazzi 
Matteo 

34 
Patergnani 
Elisa 

26 

3. Preparazione all’Esame di Stato 
Patergnani 
Elisa 

33 
Marazzi 
Matteo 

23 

4. Laboratorio di arte Bordon Silvia 34 Fiorini Paola 22 

5. Laboratorio di sport Fiorini Paola 35 Bordon Silvia 25 

6. Supporto allo svolgimento dei 
compiti per casa 

Gianello Irene 16 
Errera 
Tommaso 

16 

7. Laboratorio di musica 
Evangelista 
Simona 

40 
Barbuiani 
Michele 

19 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare alla Dirigente Scolastica, 
entro 5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
Trascorso  infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

Il Dirigente Scolastico 
             Dott.ssa Annalisa Barion 

   Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice                                                                                                        
dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso 

connesse 

ROIC808005 - ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004552 - 31/03/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da ANNALISA BARION


		2025-04-05T11:56:37+0200
	ANNALISA BARION




